
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0

7-
01

-2
01

0 

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2009/36162]N. 2010 — 25

27 NOVEMBER 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende beslissing om over te gaan tot gebruiksruil op
delen van het grondgebied van de gemeente Knokke-Heist en de stad Damme (gebruiksruil A11, traject
Leopoldkanaal-N49) en tot oprichting van het ruilcomité A11, traject Leopoldkanaal-N49

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1976 houdende bijzondere maatregelen inzake ruilverkaveling van landeigendommen
uit kracht van de wet bij de uitvoering van grote infrastructuurwerken, artikel 2, 3 en 76, gewijzigd bij het decreet van
16 juni 2006;

Overwegende dat de Vlaamse Regering op 30 april 2009 het gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan « Afbakening
Zeehavengebied Zeebrugge » principieel heeft vastgesteld met het oog op de adviesvraag aan de Raad van State;

Overwegende dat het principieel vastgestelde gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan « Afbakening Zeehavenge-
bied Zeebrugge » een reservatiestrook bevat voor de aanleg van de hoofdweg AX tussen de N31 (ter hoogte van Blauwe
Toren in Brugge) en de A11/N49 (ter hoogte van Westkapelle);

Overwegende dat het Agentschap Wegen en Verkeer op 27 mei 2008 aan de Vlaamse Landmaatschappij heeft
gevraagd om de mogelijkheden te onderzoeken van het instrument ruilverkaveling als flankerende maatregel bij de
aanleg van de hoofdweg AX om de effecten op de landbouwbedrijven en het aantal nieuwe landbouwontsluitingen te
beperken;

Overwegende dat een gebruiksruil in het kader van de wet van 12 juli 1976, in het gebied langs beide zijden van
het deel van de aan te leggen hoofdweg AX tussen het Leopoldkanaal en het aansluitingscomlex met de A11/N49, het
mogelijk maakt om in dat gebied de impact van de aanleg van de hoofdweg AX op de externe landbouwstructuren te
beperken;

Overwegende dat intussen werd beslist dat de aan te leggen hoofdweg AX geklasseerd zal worden als A11,
namelijk het verlengde van de bestaande A11/N49;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 10 november 2009;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt overgegaan tot gebruiksruil op het grondgebied van de gemeente Knokke-Heist (9e afdeling
(Ramskapelle) en 10e afdeling (Westkapelle)) en de stad Damme (3e afdeling (Oostkerke) en 4e afdeling (Hoeke)), zoals
is aangeduid op de kaart die als bijlage bij dit besluit is gevoegd, en die hierna gebruiksruil A11, traject
Leopoldkanaal-N49 zal worden genoemd.

Art. 2. De mogelijkheid van de Vlaamse Landmaatschappij om het eigendoms- of gebruiksrecht te verwerven van
landeigendommen om bij te dragen tot de verbetering van de agrarische structuur, vermeld in artikel 76 van de wet
van 12 juli 1976, wordt beperkt tot de landeigendommen in het gebied, vermeld in artikel 1, waar wordt overgegaan
tot gebruiksruil.

Art. 3. Er wordt een ruilcomité opgericht voor de uitvoering van de gebruiksruil A11, traject Leopoldkanaal-N49.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 november 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE




